”کیا تم جانتے ہو کہ مومن کون ہوتا ہے؟ صحابہؓ نے کہا: اللہ اور اس کا رسول ہی بہتر جانتے ہیں۔ حضورؐ نے فرمایا: مومن وہ ہے جس سے دوسرے مومن اپنی جانوں اور اموال کے لحاظ سے امن میں رہیں۔“

(مسند احمد۔ حدیث نمبر 6721)

# الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ: نصیر احمد قمر

شمارہ 13

جمعۃ المبارک 30 مارچ 2018ء
12 رجب 1439 ہجری قمری 30 رمان 1397 ہجری شمسی

جلد 25

## ارشادات عالیہ سیدنا حضرت اقدس مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

جن کا یہ گمان ہے کہ عیسیٰ علیہ السلام آسمان پر گئے ان کے ہاتھ میں کوئی دلیل نہیں بلکہ وہ جھوٹ بولتے ہیں۔ وہ خود یہ بات تراشتے ہیں۔ اس بارہ میں کوئی آیت اور حدیث پائی نہیں جاتی اور نہ اس بات کو عقل سلیم قبول کرتی ہے۔

حضرت عائشہؓ نے فرمایا تھا ”حق پرستار کبھی ذلیل نہیں ہوتا چاہے سارا زمانہ اس کے خلاف ہو جائے اور باطل کا پیر و کار کبھی عزت نہیں پاتا چاہے چاند اس کی پیشانی پر نکل آئے۔“ اور حضرت مولانا جلال الدین رومی کا قول ہے کہ ”جس کے افعال شیطان اور درندوں جیسے ہوتے ہیں کریم لوگوں کے متعلق اسی کو بدگمانی ہوتی ہے۔“

☆...☆...☆

(اخبار العالم الاسلامی 15 شعبان 1394ھ مطابق 3 ستمبر 1974ء صفحہ 13 تا 16)

.....
آج کی تاریخ میں مولوی محمود الحواس نہ ہو تو کیا کرے۔ وہ مولوی جس کی برادری، جس کی اولاد اور جس کی قوم سب ہی بقول مودودی صاحب مسلمان شرابی، مسلمان زانی، مسلمان جواری، مسلمان نمود، مسلمان فرعون، مسلمان سودی، مسلمان ڈاکو، مسلمان سوشلسٹ اور مسلمان مشرک بن چکی ہے۔